

---

FOLKETINGET



## Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik

**Til:** Integrationsministeren  
**Dato:** 21. september 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

UUI alm. del

### Spørgsmål 289

Ministeren bedes oplyse, hvorfor den aftale med Irak om hjemsendelse af afviste asylansøgere, der den 14. maj 2009 blev oversendt Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, jf. UUI alm. del - bilag 146, alene omfatter aftalens 5 sider og ikke de 4 sider, der indgår som et underskrevet tillæg (Annex) til aftalen.

### Spørgsmål 290

Ministeren bedes oplyse, hvordan og i hvilket omfang afviste irakiske asylansøgere har haft mulighed for at blive bekendt med, at kontraktordningen for afviste irakiske asylansøgere fra det centrale og sydlige Irak ville ophøre torsdag den 14. maj 2009 kl. 12.00, herunder om det for de berørte afviste asylansøgere har været muligt at gøre sig bekendt med, at ordningen ville ophøre, inden annonceringen af ordningens ophør den 14. maj 2009.

### Spørgsmål 291

Ministeren bedes oplyse, hvorvidt nogen af de 282 afviste irakiske asylansøgere på noget tidspunkt har haft indgået en kontrakt med Udlændingesservice under den såkaldte kontraktordning. Desuden bedes ministeren redegøre for, om andre irakere med opholdstilladelse i Danmark har mulighed for at indgå en kontrakt om tilbagevenden til Irak med økonomisk støtte og eventuelt opkvalificering.

### Spørgsmål 292

Ministeren bedes oplyse, om der er personer fra andre lande end Irak, der fortsat kan eller har indgået kontrakter med Udlændingesservice om bistand i forbindelse med tilbagevenden til oprindelseslandet. I bekræftende fald bedes de konkrete lande oplyst og om muligt, hvor mange personer det drejer sig om.

**Spørgsmål 293**

I forlængelse af hjemsendelsesaftalen med Irak, artikel 7, hvoraf det fremgår, at Danmark er forpligtet til at undgå ufrivillig adskillelse af familiemedlemmer, bedes ministeren redegøre for, hvordan den danske regering i praksis vil leve op til denne forpligtelse.

**Spørgsmål 294**

Ministerens bedes oplyse, om en tvangsudsendt afvist asylansøger, der ved udsendelsen af Danmark adskilles fra sin familie, vil have adgang til fra oprindelseslandet at søge om familiesammenføring i Danmark.

Spørgsmålene ønskes besvaret senest den 5. oktober 2009.

På udvalgets vegne

Karen Jespersen  
formand.